10 OLIVEIRA PINHEIRO
feito Municipal

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo

LEI N° 2408 DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

Dispõe sobre a inclusão do Projeto para Pavimentação

Astaltica, no PPA 2018/2021 e LDO e LOA para o

exercício de 2018.

MARCO AURÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO, Prefeito Municipal de São

Pedro da Turvo, Estado de São Paula no uso de suas atribuições legais, faz saber que

a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1°. - Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a incluir

no PPA 2018/2021, LDO e LOA para o exercício de 2018, o Projeto para Pavimentação

Asfaltica, conforme anexos.

Artigo 2°. - Os recursos necessários à cobertura da presente inclusão,

correrão por conta de recursos a serem repassados pela Secretaria de Planejamento e

Gestão.

Artigo 3°. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro do Turvo, 08 de agosto de 2018.

REGISTRADA E PUBLICADA NE TA

SE 	IA NA-DATA SUPRA
..„.

ODRIGUES VIEIRA - Chefe de Gabinete

rn-flurm.ff'saopedrodrilin

CRrunaPÇ Municipio de São Pedro do Turvo
GAI00001

ANEXO TI - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/METASICUSTOS

- SituasÀo wraAl
Programa  OBRAS E SERVIÇOS loüBLICOS

Código do Programa 0008

Unidade ResponeAvel SECRETARV MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Código da Unidade 02 07 00

Objetivo N4lborar as coo digóes dar estradar. lk banas e Infra eStrittlea de MOnelp 0.

JuStifieatea Melhorar ar condiçOes de habitabibdade, tránsto urbano e saneamento básico.

INDICADORES 1 Unidade de 	indica 	i
Medida 	Recente 	i Futuro

MANUTENÇÃO CO SUPOR
RECAPPAperro A SFÁLTCO 1 011

R .,L1F9RAPITO ASFALTCI)
AQuiscAo 0E CAMNHAO COLETOR DE COP:PACTACOR DE I.D(0 UN

NPRAESTRIRINA LRBANA UN

IREABLTAÇA0 	URBANÇad7.0CESSPEL CALCADAS UN

REFORMA. RE PRAÇA JARDIM  VRORR

UN

INFRAESTRUTURA URBANA 	PARI/PRP:AÇÃO ASFALUCA LIN

Indicadores 2018 2019 2020 	I 2021

MoNUTENÇÂO Da SUOR ligo 1,00 1,00 1 oo

FeadnenordENTOASFÁLTICO 0,00 1

RaannitAENTO ASFALTOS. O 00

AQUISCAO DECANANHÃO COLETOR DECONPACTADOR DELDO OOO 	-oro
PFIRAMTRIMURA URBANA o 00 o oo

REABbtradA0 	UFRANZAÇÃO ACIESSMEL - CALCADAS O 00

itiMande DEFRAÇA - JARDIM VMORIO 000

INIMAESTRLOWRA URBANA - PAVISMICAÇÃOASFAL0CA 0,00 0,00 0O0

CUSTO TOTAL ESTIMADO PAPA O PROGRAMAI R$ 	I

Justificativas das mothficaçaes

Situação

29 nu 2018 	 MUniCipl0 de São Pedro do TUrVO Gema*
1/9 	49 	 GA100701

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

Situação IMOLA L

Programa OBRAS E SERVIÇOS  POBLCOS

Código do Programa 0008

Unidade Executora SETOR DE OBRAS E VAS FOBLCAS

Codigo da Unidade 03 07 01

Código Nome

1 028 INBRAESTRUlTJPA URBANA PAVIMENTADA° ASFALICA

Código da Função 15.000 URBANISMO

Codigo da Sub-Função 15 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

META FISICA

Quantidade Total 	 unidade de medfd

MDADE

META POR EXERO CIO

1

2021 2018 	 2019 	 2020

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO

2018 	 2019 	 2020 	 2021 	 Total RS

- 	20555559 	 000 	 000

Justificativa das ModificaçOes CONNÉNO SECRClARIN DE FLANEJANE1470 E GEMO- PAVN1ENTAÇA0 ASA/187CA

(TOTAL  DO PROGRAMA

TOTAL GERAL

Municipio de Sâo Pedro do Turvo 	 Gemere
Gm0c

ANEXO V - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO 	- LOO - 2018 	 Pag 1
D,

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/ METAS / CUSTOS PARA O novelo°

Lei e 2.319 de 21/06/2017

situaçâo 	 Excrucio: 2018

Programe OBRAS E SERVIÇOS FUELCOS

Codigo do Programa 0008

Unidade Responsável SECRETARIA MUNICIPAL DE CERAS E SERVIÇOS UÉBANCS

Código da Unidade 020100 00

Objelivo Melhorar as condições das estradas Urbanas e In( ra estrutura do minlclplc .

Justifica Ova 	Melhorar as ao nd iç oes de liabitabilidade trânsito urbano e saneamento Da s ko"

Indicadores
Unide de da

I 	Medida
nica 	' 	indica

mANuTENÇA0 CO SETOR MANN' 1 ao 	0 o
REC.-APEAMENTO A$DAL11C0 m2 o o 	I 	o o
IRWAPE.AAENTO ASPAI-DOO MANUT
AQUISIÇÃO DE CAKINHAO COLETOR DE COmPACDAIDDID DE Le(0 0.00 	1
DiFRADS1RUTURA LRBANA uN 1 00

REABLRAÇÃO EUPBAD2ADAOACESSWEL CALÇADAS UN 0 00
REFORMA DE FRAÇA JARDIM VDORIA UN 1 00

N4FRAESTRUTLRA Lnemo. PAVIMENTAÇÃO ASFALDCA UN

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO E(ERCICIO R$ 37131O7,76

Justificativas das MOdIfiCOOPS

Municipio de São Pedro do Turvo 	 mM
GAI 	2 ANEXO VI - PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIO - LDO - 2018
P22I I

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNMENT L

Lei ne 2.319 de 2110512 17
Sitvação INICIAL 	 Exaro/cio 2018

Programa OBRAS E SERVIDOS PÚBLICOS  _
Cachoo do Programa 0008

Unidade Executora SETOR DE OBRAS E VIAS PJBL/CAS

Cotim° da Unidade 0207 01

PROJETO: 1.02B INBRAESTRUTURA URBANA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
Cothoo da Função 16000 URBANISna

Código da sub-Fungeo 15.4$1 INFRA-ESTRUTURA URBANA 	 INCAL
Meta FIsica para o Exercido 	 Unidade de Metlitla

1 	 UNIDADE

Custo Financeiro para O Exereteio $

Justif 'cativa das Modificações: CONVÉM° SECRETARP DE PLANEJAMENTO E GETACI - PAVIMENTADA/O ASFALMCA

&A MO  PROGRMAA PARA O EXERCÍCIO: rl

TOTAL GERALThieWDEIERUCK).

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5